
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1051 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o Edital UESC nº. 098/2017, 

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 
Processo Seletivo para Transferências Externas, conforme Anexo Único 
desta Portaria. 

Art. 2º - Fixar os dias 21 e 22 de setembro de 
2017, no horário das 08h às 12h e das 13h às 16h, para realização das 
matrículas para os candidatos aprovados, que deverão ocorrer nos 
respectivos Colegiados de Cursos.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 24 de agosto de 2017. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA UESC N° 1051 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS 

2017.2 

AGRONOMIA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 04 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA | DIURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHAREALDO | MATUTINO - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHAREALDO | NOTURNO - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

DIREITO BACHARELADO | DIURNO - Vagas: 06 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

151001755860 GUILHERME FARIAS LIMA 1590653300 SSP/BA 7,44 1º CONVOCADO 

151004021314 THALITA ALVES MENEZES 1530219779 SSP/BA 7,25 2º CONVOCADO 

131012805137 AMANDA THAISE NEVES MENDONCA 1525407686 SSP/BA 7,24 3º CONVOCADO 

161061857892 LARISSA DE FREITAS TAVARES 2068271214 SSP/BA 7,24 4º CONVOCADO 

151000842887 ANA GABRIELA GOES ALMEIDA 1471146910 SSP/BA 7,23 5º CONVOCADO 

161038117834 RAIZZA WEYLL ABIJAUDE MANSUR GONZAGA 1300321822 SSP/BA 7,22 6º CONVOCADO 

161072111701 PAMELA CARVALHO BARROS FRANCO 3.277.721 SSP/ES 7,18 7º CLASSIFICADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

DIREITO BACHARELADO | DIURNO - Vagas: 06 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161007336944 STEFHANY DE ARAUJO 2126052672 SSP/AC 7,13 8º CLASSIFICADO 

151004311910 TAYSE COELHO CAVALCANTE 1523971835 SSP/BA 7,01 9º CLASSIFICADO 

161066506536 CARLOS AUGUSTO FERREIRA MATOS FILHO 15.602.213-30 SSP/AC 7,00 10º CLASSIFICADO 

161090212838 MATEUS DOS SANTOS MARCAL 1126367214 SSP/BA 6,94 11º CLASSIFICADO 

161046144630 JOAO HENRIQUE NUNES SANTOS 978309251 SSP/BA 6,94 12º CLASSIFICADO 

161042718551 MONIQUE CRUZ DOS SANTOS 20.595.523-11 SSP/BA 6,92 13º CLASSIFICADO 

161012072153 CAMILLA SANTOS NERY 1413205836 SSP/BA 6,91 14º CLASSIFICADO 

161065079659 RAFAELA VALERIO MATIAS DOS SANTOS PAMPONET 0788079565 SSP/BA 6,91 15º CLASSIFICADO 

161006445035 EMILY DE MELO SOBREIRA 2039846689 SSP/BA 6,82 16º CLASSIFICADO 

141004958032 ADRIANA CERQUEIRA DIAS 0828148724 SSP/BA 6,78 17º CLASSIFICADO 

161084910405 SUELIA SOUZA DE OLIVEIRA REIS 452835674 SSP/BA 6,66 18º CLASSIFICADO 

161022464507 THAIS TAYLLOR SANTOS CARDOZO 1523613408 SSP/BA 6,63 19º CLASSIFICADO 

161012210076 EDUARDA NUNES SANTOS 20.741.621-46 SSP/BA 6,61 20º CLASSIFICADO 

131020756883 BARBARA OLIVEIRA DOS SANTOS 26965801 SSP/AC 6,56 21º CLASSIFICADO 

161032047524 LETICIA MADUREIRA LOPES MAIA 2006028880 SSP/BA 6,54 22º CLASSIFICADO 

161070820220 ACIARA CONCEICAO DOS SANTOS 0846644363 SSP/BA 6,42 23º CLASSIFICADO 

141044630267 LIANDRA RODRIGUES SANTOS GOMES 1577222601 SSP/BA 6,33 24º CLASSIFICADO 

161045080579 DOUGLAS AMARAL NASCIMENTO SANTOS 1587206790 SSP/BA 6,33 25º CLASSIFICADO 

161023375975 BARTOLOMEU SANTOS DO NASCIMENTO 0490241751 SSP/AC 6,30 26º CLASSIFICADO 

151000770447 LARISSA SANTANA GUIMARAES LIMA 2030208809 SSP/BA 6,20 27º CLASSIFICADO 

161046471363 VICTOR SANTOS REIS 1611248442 SSP/BA 5,83 28º CLASSIFICADO 

141057044108 FELIPE JULIO OLIVEIRA REIS 1435660595 SSP/BA 5,56 29º CLASSIFICADO 

201003219053 MILANI LORENA GONCALVES 4969849 SSP/SC 5,37 30º CLASSIFICADO 

 

DIREITO BACHARELADO | NOTURNO - Vagas: 05 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161084660471 MIQUEIAS SILVA DOS SANTOS 2026708800 SSP/BA 7,55 1º CONVOCADO 

161024783854 JOHN HEBERT MOURA SANTOS 1613724306 SSP/BA 7,51 2º CONVOCADO 

141011485039 HAMILTON GABRIEL ALMEIDA SOUSA 1293938785 SSP/BA 7,45 3º CONVOCADO 

141009049162 TAIRONY SOUZA MOREIRA 0983352275 SSP/BA 7,28 4º CONVOCADO 

161056606494 EDER MARQUES DOS SANTOS 0990188531 SSP/BA 7,21 5º CONVOCADO 

161003733284 SAMYLLE PEREIRA LUZ DANTAS 1327826852 SSP/BA 7,15 6º CLASSIFICADO 

131021908237 RAMILLE ROQUE PINHEIRO 0813754763 SSP/BA 7,05 7º CLASSIFICADO 

151005583326 IARA PASSOS FONTES 0396562175 SSP/BA 7,03 8º CLASSIFICADO 

161017712258 JOAO GABRIEL FARIAS DOS REIS 1447693542 SSP/BA 6,98 9º CLASSIFICADO 

141036881965 KELLYANE POLVORA SANTOS 324212380 SSP/RJ 6,95 10º CLASSIFICADO 

161086982105 LILIAN MOREIRA CRUZ 0976127237 SSP/BA 6,91 11º CLASSIFICADO 

201004542971 JAISON JOSE PALOSCHI 19257007 SSP/SC 6,89 12º CLASSIFICADO 

151005566847 ADRIELLE EVANGELISTA DE SANTANA 16096666-31 SSP/BA 6,86 13º CLASSIFICADO 

151001613591 OLAVO GIL DA SILVA NETO 2010518691 SSP/BA 6,82 14º CLASSIFICADO 

161073161291 CRISLY SOUSA NOLASCO 1632787920 SSP/BA 6,79 15º CLASSIFICADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

DIREITO BACHARELADO | NOTURNO - Vagas: 05 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161036672368 MARCELA MILENA LAW SOUZA 1396349162 SSP/AC 6,78 16º CLASSIFICADO 

161053962486 JOYCE ROCHA LIMA 0651402905 SSP/BA 6,77 17º CLASSIFICADO 

151000650807 DILMA SOUZA LUZ 0842831495 SSP/BA 6,74 18º CLASSIFICADO 

131022486018 MARCELO CASTRO FIGUEREDO 319166198 SSP/BA 6,64 19º CLASSIFICADO 

161076993013 GABRIEL BISPO DO CARMO 1585544930 SSP/BA 6,42 20º CLASSIFICADO 

201001705040 EDVALDO FREITAS ALVES 31909909-49 SSP/BA 6,22 21º CLASSIFICADO 

151000404010 VIRGINIA CAROLLINE VALETE FELIX DE SANTANA 0894681630 SSP/BA 6,21 22º CLASSIFICADO 

161034281055 JENNIF ADRIELLE CORREIA MORAES 1511436174 SSP/BA 5,88 23º CLASSIFICADO 

161000250191 SILVESTRE DE JESUS SOUZA 1385418419 SSP/BA 5,96 24º CLASSIFICADO 

161013570122 WERLEY NOGUEIRA DE MENESES 15387999391 SSP/AC 5,88 25º CLASSIFICADO 

201002601646 ANDRE LUIZ SA SANTOS 0833352342 SSP/BA 5,77 26º CLASSIFICADO 

151005865936 FRANKLIN DE OLIVEIRA PEREIRA 1502541483 SSP/BA 5,71 27º CLASSIFICADO 

120120509947 SAMANTHA BRIGLIA E SILVA 1358203407 SSP/BA 5,29 28º CLASSIFICADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA | INTEGRAL - Vagas 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO | INTEGRAL [2º SEMESTRE] - Vagas: 07 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161074341066 GABRIELLE RIBEIRO SANTOS 2154938507 SSP/BA 7,22 1º CONVOCADO 

131042167708 MATTHEUS PINTO DOS SANTOS 1299437389 SSP/BA 5,82 2º CONVOCADO 

151003922477 BEATRIZ SILVEIRA SILVA 1477971602 SSP/BA 5,68 3º CONVOCADO 

151005308543 LUANN ARANHA NASCIMENTO 1483479080 SSP/BA 5,67 4º CONVOCADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO | INTEGRAL  [4º SEMESTRE] - Vagas: 03 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161053378659 ADRIANO FREITAS GANEN 1435586921 SSP/BA 6,68 1º CONVOCADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO | INTEGRAL [5º SEMESTRE] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 19 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [2º SEMESTRE] - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [3º SEMESTRE] - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [4º SEMESTRE] - Vagas: 04 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [5º SEMESTRE] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [6º SEMESTRE] - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [7º SEMESTRE] - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL [8º SEMESTRE] - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO | INTEGRAL [3º SEMESTRE] - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO | INTEGRAL [5º SEMESTRE] - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO | INTEGRAL [7º SEMESTRE] - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL [2º SEMESTRE] - Vagas: 04 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL [3º SEMESTRE] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL [5º SEMESTRE] - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL [7º SEMESTRE] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA | VESPERTINO - Vagas: 05 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FÍSICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 09 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FÍSICA LICENCIATURA | NOTURNO I - Vagas: 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

GEOGRAFIA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 10 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

GEOGRAFIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 09 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA | MATUTINO - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

LETRAS LICENCIATURA | MATUTINO [INGLÊS] - Vagas: 06 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161081089666 DEBORA SOUSA DOS SANTOS 1510097910 SSP/BA 6,20 1º CONVOCADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

LETRAS LICENCIATURA | MATUTINO [ESPANHOL] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

LETRAS LICENCIATURA | NOTURNO [INGLÊS] - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS | VESPERTINO - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

MATEMÁTICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 09 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 11 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

PEDAGOGIA LICENCIATURA | MATUTINO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

PEDAGOGIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161030379820 LUZIANA SILVA DOS SANTOS 1551534983 SSP/BA 5,31 1º CONVOCADO 

 

QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 08 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

120139885481 MARIA CLARA ALVES PEREIRA 3979933 SSP/PB 5,02 1º CONVOCADO 

 

QUÍMICA LICENCIATURA | INTEGRAL - Vagas: 13 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

 


